quadros de vidro tipo sanduíche, até a quantidade 

máxima estimada, para a utilização em eventos 

desta Casa de Leis, em conformidade com as 

disposições das cláusulas seguintes, que as partes 

mutuamente aceitam e outorgam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global estimado 

que era R$ 13.801,44 (treze mil oitocentos e um 

reais e quarenta e quatro centavos) tornar-se-á R$ 

14.390,53 (catorze mil trezentos e noventa reais e 

cinquenta e três centavos) e o preço unitário de 

cada serviço, que era R$ 114,06 (cento e catorze 

reais e zero seis centavos), passa a ser R$ 118,93 

(cento e dezoito reais e noventa e três centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: O prazo de vigência previsto 

na Cláusula 2.1 do contrato originário fica prorrogado 

por igual período, ou seja, 12 (doze) meses, a contar 

de 03 de março de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificadas todas as